ПОСПЕЛИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

18.12.2020                                                                                                       № 60
с. Поспелиха

[bookmark: _GoBack]Об осуществлении государственных полномочий в области создания и функционирования административных комиссий

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 10.03.2009 № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях»районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Образовать в Поспелихинском районе с 01.01.2021:
1)Административную комиссию при Администрации Поспелихинского района(приложение 1);
2) Административную комиссию при Администрации Поспелихинского района по Николаевскому сельсовету (приложение 2);
3) Административную комиссию при Администрации Поспелихинского района по Красноалтайскому сельсовету (приложение 3);
4) Административную комиссию при Администрации Поспелихинского района по Борковскому сельсовету (приложение 4);
5) Административную комиссию при Администрации Поспелихинского района по Поспелихинскому сельсовету (приложение 5);
6) Административную комиссию при Администрации Поспелихинского района по Красноярскому сельсовету (приложение 6);
7) Административную комиссию при Администрации Поспелихинского района по Клепечихинскому сельсовету (приложение 7);
8)Административную комиссию Администрации Поспелихинского района по 12 лет Октября сельсовету(приложение 8);
9) Административную комиссию при Администрации Поспелихинского района по Озимовскому сельсовету (приложение 9);
10)Административную комиссию при Администрации Поспелихинского района по Поспелихинскому Центральному сельсовету(приложение 10);
11) Административную комиссию при Администрации Поспелихинского района по Калмыцко-Мысовскому сельсовету (приложение 11);
12)Административную комиссию при Администрации Поспелихинского района по Мамонтовскому сельсовету(приложение 12).

2. Административные комиссии созданы сроком на 5 лет.

3. Контроль за деятельностью административных комиссий осуществляется Администрацией Поспелихинского района.

4. Осуществление государственных полномочий в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях является расходным обязательством Поспелихинского района и финансируется за счет субвенций,поступающих из краевого бюджета.

5. РешениеПоспелихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 27.08.2020 №26 «Об утверждении состава административной комиссии Администрации Поспелихинского района» признать утратившими силу.

6. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2021.

7. Опубликовать решение в газете «Новый Путь» и разместить на официальном Интернет-сайте Администрации Поспелихинского района.

8. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку и вопросам местного самоуправления.

Председатель районного Совета
народных депутатов 							    Т.В. Шарафеева

Глава района                                                                                И.А. Башмаков

Приложение 8
к решению
районного Совета
народных депутатов
от 18.12.2020 № 60

Состав административной комиссии
при Администрации Поспелихинского района
по12 лет Октября сельсовету

Председатель комиссии:
	Рожков Александр Ильич
	- глава 12 лет Октября сельсовета;

Заместитель председателя комиссии:
	Гефнидер Игорь Викторович
	- инспектор Администрации 12 лет Октября сельсовета;

Секретарь комиссии:
	Макаренко Людмила Савельевна
	- уборщик служебных помещений Администрации 12 лет Октября сельсовета;

члены комиссии:
	Бернд Юлия Валерьевна
	- председатель сельского Совета депутатов;

	Гайдис Кузьма Степанович
	- участковый уполномоченный полиции МО МВД России «Поспелихинский»;

	Деревицкая Надежда Васильевна
	- ветеринарный врач КГБУ «Управление ветеринарии государственной ветеринарной службы Алтайского края по Поспелихинскому району»;

	Макаров Сергей Сергеевич
	- мастер Октябрьского УЭС,
депутат сельского Совета депутатов по избирательному округу №2.